
UCHWAŁA NR XVI/100/2016
RADY GMINY CZEMIERNIKI

z dnia 28 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Czemierniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Radzyniu Podlaskim Rada Gminy Czemierniki uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czemierniki  stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/81/2016 Rady Gminy Czemierniki z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czemierniki wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.  Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 
śniegu i lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez 
gromadzenie ich na skraju chodnika od strony jezdni w taki sposób, aby nie utrudniało to ruchu i nie 
zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody 
do kanalizacji.”;

2) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15.  Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać 
je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia, bądź wylewania na 
powierzchnię terenu, nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy.”;

3) § 17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad 
tymi zwierzętami.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do nie pozostawiania zwierząt domowych 
bez nadzoru, zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi oraz  do 
utrzymania tych zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości dla osób znajdujących się w sąsiednich 
lokalach lub nieruchomościach.

3. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy 
należące do ras psów agresywnych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu.

4. Zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach mało 
uczęszczanych przez ludzi, jeśli osoba nadzorująca ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad ich zachowaniem. Zwolnienie nie dotyczy ras psów uznanych za agresywne.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 lipca 2016 r.

Poz. 3006



5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niezwłocznego usuwania 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i innych terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego.

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zabezpieczenia  nieruchomości przed 
wydostaniem się zwierząt poza teren nieruchomości.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czemierniki.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego  i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Skubiszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3006


		2016-07-12T14:20:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




